Jaguaribe, 23 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1292

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2012.05.02.01 – SECRETARIAS DE JUVENTUDE E ESPORTE E

CULTURA - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na

confecção de materiais sob medida (blusas, faixas e ternos esportivos, calças) com

pinturas serigráficas, placas, banner’s, abertura de letreiros e adesivos para

atender as necessidades das Secretarias de Juventude e Esportes, Trabalho e da

Assistência Social, Educação e Cultura do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - ME. VALOR

GLOBAL: R$ 52.960,00 (cinqüenta e dois mil novecentos e sessenta reais).

CONTRATANTE: SECRETARIAS DE JUVENTUDE E ESPORTE E

CULTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.27.812.0036.2.062 (Secretaria da

Juventude e Esportes) e 1101.13.392.0034.2.066 (Secretaria de Cultura).

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 22 de maio de 2012. Jaguaribe – CE, 22 de maio de 2012. José

Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2012.05.02.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Contratação de

empresa apta a prestar serviços na confecção de materiais sob medida (blusas,

faixas e ternos esportivos, calças) com pinturas serigráficas, placas, banner’s,

abertura de letreiros e adesivos para atender as necessidades das Secretarias de

Juventude e Esportes, Trabalho e da Assistência Social, Educação e Cultura do

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS -

ME. VALOR GLOBAL: R$ 48.150,00 (quarenta e oito mil cento e cinqüenta

reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (Secretaria de Educação) e

0507.12.361.0008.2.012 (Educação Fundamental). ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de

maio de 2012. Jaguaribe – CE, 22 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2012.05.02.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na

confecção de materiais sob medida (blusas, faixas e ternos esportivos, calças) com

pinturas serigráficas, placas, banner’s, abertura de letreiros e adesivos para

atender as necessidades das Secretarias de Juventude e Esportes, Trabalho e da

Assistência Social, Educação e Cultura do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - ME. VALOR

GLOBAL: R$ 12.630,00 (doze mil seiscentos e trinta reais). CONTRATANTE:

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Polyane Alves de Araújo Diógenes. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.043 (Secretaria do Trabalho e da

Assistência Social), 0908.08.244.0018.2.052 (IGDBF) e 0908.08.243.0019.2.048

(PROJOVEM). ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de maio de 2012. Jaguaribe – CE, 22 de

maio de 2012. Polyane Alves de Araújo Diógenes – Secretária do Trabalho e

da Assistência Social.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.27.01 –

SECRETARIA DE SAÚDE - OBJETO: Aquisição de dois veículos tipo

ambulância para uso no Sistema Único de Saúde do Município de Jaguaribe/CE.

PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA

EMPRESA: MUCURIPE VEÍCULOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 22 de maio de 2012. Jaguaribe/CE, 22 de maio de 2012.

Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.30.01 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE -

OBJETO: Locação de trator de esteiras com lâmina e escarificador para

serviços operacionais nos aterros sanitário da sede e dos distritos de

Feiticeiro, Nova Floresta e Mapuá, para conte de terra compactação de lixo

e recobrimentos de camadas, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio

Ambiente do Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: META

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO-DE-

OBRA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 69.520,00 (sessenta e nove mil

quinhentos e vinte reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22 de maio de

2012. Jaguaribe/CE, 22 de maio de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes.

Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.18.01 –

SECRETARIA JUVENTUDE E ESPORTE- OBJETO: Aquisição de

material esportivo para atender às necessidades da Secretaria de Juventude

e Esporte do Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: D. G. DE ALMEIDA

DIÓGENES-ME. VALOR GLOBAL: R$ 19.900,00 (cento e dezenove mil

e novecentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22 de maio de 2012.

Jaguaribe/CE, 22 de maio de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes - Prefeito

Municipal.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.18.01 –

SECRETARIA JUVENTUDE E ESPORTE- OBJETO: Confecção de

kimonos personalizados para atender às necessidades da Secretaria de

Juventude e Esporte do Município de Jaguaribe. PROCESSO

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: R. E

AIRES LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME. VALOR GLOBAL: R$

14.100,00 (quatorze mil e cem reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22

de maio de 2012. Jaguaribe/CE, 22 de maio de 2012. José Sergio Pinheiro

Diógenes - Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2012.05.18.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação de

pessoa jurídica apta a prestar serviços no assessoramento e realização do

processo seletivo simplificado público destinado a selecionar candidatos para

o provimento do cargo de Agente Comunitário de Saúde da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe. CONTRATADA: SERAP SERVIÇO DE

ACOMPANHEMENTO E ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes. VALOR GLOBAL

CONTRATADO: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais); PRAZO DE

DURAÇÃO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 0801. 10 122 0002 2.032 e elemento de despesa

3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de maio de

2012. Jaguaribe – CE, 23 de Maio de 2012. Jeanne Nogueira Gomes –

Secretária de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 042/12 de 23 de maio de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Manoel Saldanha

   Jaguaribe, 23 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1292

Neto, inscrito no CPF sob o nº 000164083-65, RG nº 2001002202076, SSP-CE,

PASEP nº 1607211683-4, residente na Rua Hildeberto Saboia Ribeiro, 793 -

Conjunto Da Caixa, neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município de

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de

deslocamento no dia 23/05/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 23 de maio de 2012 Maria José Diógenes

Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 042.1/12 de 23 de maio de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da Silva,

inscrito no CPF sob o nº 575588683-00, RG nº 232767692, SSP-CE, PASEP nº

17056279560, residente na Rua Aloisio Diógenes, nº 844, Expedito Diógenes,

neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador e da função de Chefe de Serviços de

Campo, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de

Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 40,00 (quarenta reais),

referente às diárias de deslocamento nos dias 23 e 24/05/12, ficando-lhe atribuídas

02 (duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 23 de maio

de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 042.2.1/12 de 23 de maio de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito

no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº

1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município,

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do

cargo de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

aos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia

23/05/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 23 de maio de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 042.3/12 de 23 de maio de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cleudo Martins de Barros,

inscrito no CPF sob o nº 842943103-91, RG nº 298472495 SSP-CE, PASEP nº

1904045452-6, residente na Vila Curralinho, nº 844, Curralinho, neste município,

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do

cargo de  Ajudante de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento ao distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de

R$ 40,00 (quarenta reais), referente às diárias de deslocamento nos dias 23 e

24/05/12, ficando-lhe atribuídas 02 (duas) diárias, quando tratará de assunto de

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 23 de maio de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 31/ 12  DE 23 DE MAIO DE 2012 A Secretária Municipal do

Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo Diógenes, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Angela Maria

Sousa Leite, Coordenadora do setor de Habitação, lotada na Secretaria

Municipal do Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza - Ce,  a importância de

R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente a diária no período de 23 de maio de

2012, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-

lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social, em,

23 de maio de 2012. Polyane Alves de Araujo Diógenes Secretária

Municipal do Trabalho e da Assistência Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 32/ 12 DE 23 DE MAIO DE 2012 A Secretária Municipal

do Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo Diógenes, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Marlene

Vieira de Oliveira do Nascimento, Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria

Municipal do Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza - Ce,  a importância de

R$ 50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 23 de maio

de 2012, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade,

ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência

Social, em, 23 de maio de 2012. Polyane Alves de Araujo Diógenes

Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 33/ 12 DE 23 DE MAIO DE 2012 A Secretária Municipal

do Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo Diógenes, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Sandra

Lima da Silva Gomes, Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria Municipal

do Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza - Ce,  a importância de R$

50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 23 de maio de

2012, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-

lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social, em,

23 de maio de 2012. Polyane Alves de Araujo Diógenes Secretária

Municipal do Trabalho e da Assistência Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 34/ 12 DE 23 DE MAIO DE 2012 A Secretária Municipal

do Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo Diógenes, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Sandra

Maria Gomes Nunes, Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria Municipal do

Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza - Ce,  a importância de R$ 50,00

(Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 23 de maio de 2012,

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe

atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social, em,

23 de maio de 2012. Polyane Alves de Araujo Diógenes Secretária

Municipal do Trabalho e da Assistência Social.

***   ***   ***